
 1

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

Z 03.veřejného zasedání  
Zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice 

konaného dne 23.03.2011 
 
 
 
Přítomni: Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, 
Ing. Martin Křížek, MUDr. Martin Lukeš, PhDr. Vladimír Novotný, Ing. Slavomír Procházka, 
Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav Stoklasa, Ing. Lenka Stroblová, 
Danuše Ševčíková 
tajemník ÚMČ Ďáblice Vlastimil Fouček 
Omluveni: PharmDr. Jana Bártová, Mgr. Markéta Bouzková  
Nepřítomni:  MUDr. Martin Lukeš, Bc. Marcel Janek, oba zastupitelé přišli v průběhu ZMČ 
Ověřovateli zápis ů na základ ě usnesení č. 07/10/ZMČ byli stanoveni: 
PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček, Ing. Lenka Stroblová  
 
  
 
Starosta zahájil 03. ZM Č v 18.10 hodin a navrhl program jednání s t ěmito body, 
rozší řený o bod pana Bc. Janka „Ro ční plán kontrolních činností roku 2011 
Kontrolního výboru pro M Č Praha – Ďáblice provedený podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finan ční kontrole a vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o 
finan ční kontrole“: 
 
1. Kontrola zápisu z 02. ve řejného zasedání ZM Č  
2. Zánik mandátu – MUDr. Jana Soukupová a prohlášen í za nového člena ZMČ 
– Vítězslav Stoklasa (tajemník) 
3. Rozpočet VHČ na rok 2011 (Ing. K řížek) 
4. Rozpočet na rok 2011 (Ing. K řížek) 
5. Zrušení obchodní sout ěže na „Odprodej pozemk ů p.č. 606, p.č. 607/1, p.č. 
608/1 v k.ú. Ďáblice“ (starosta) 
6. Inventarizace majetku a závazk ů MČ Praha – Ďáblice (tajemník) 
7. Odměny neuvoln ěným členům Zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice (starosta) 
8. Informace starosty 
a) Jednací řád Výbor ů ZMČ Praha – Ďáblice 
b) Usnesení č. 022/11/RMČ (poskytnuté finan ční dary TJ Ďáblice oddíl kopané – 
SK Ďáblice) 
9. Diskuze 
 
(V průběhu hlasování se dostavil Bc. Marcel Janek, který ov šem nehlasoval.)  
 
O programu jednání nechal starosta hlasovat. Program byl schválen členy ZMČ v počtu 
hlasů pro – 11, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se 
hlasování 

 

Dohnalová Tatjana A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Martin Smrček A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 



 2

Ing. Křížek Martin A Ing. Lenka Stroblová A 
PhDr. Novotný Vladimír A Ševčíková Danuše A 
Ing. Procházka Slavomír A   
 
1. Kontrola zápisu z 02. ve řejného zasedání ZM Č  
K zápisu vznesl připomínku RNDr. Smrček (dbát na nepřesnosti v úpravě) a paní 
Ševčíková 
(v případě rada MČ, nebo zastupitelstvo MČ vždy psát malé „r nebo z“). Jelikož nikdo z 
přítomných nenavrhl změny, nechal starosta o zápise z 02. ustanovujícího ZMČ hlasovat. 
Zápis byl schválen členy ZMČ v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 .  
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav  A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka  A 
PhDr. Novotný Vladimír  A Ševčíková Danuše A 
 
2. Zánik mandátu – MUDr. Jana Soukupová a prohlášen í za nového člena ZMČ 
– Vítězslav Stoklasa (tajemník) 
(V průběhu projednávání bodu se dostavil MUDr. Martin Lukeš ) 
Tajemník úřadu seznámil členy ZMČ s rezignací MUDr. Jany Soukupové k 03.01.2011 a 
sdělil, že dle volebních výsledků se stává členem ZMČ první náhradník za volební stranu 
„Ďáblice pro nás všechny“ pan Vítězslav Stoklasa. ZMČ po projednání schválilo návrh 
usnesení č. 018/11/ZMČ k zániku mandátu a prohlášení za nového člena ZMČ v počtu 
hlasů pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání a na základ ě usnesení č. 018/11/RMČ 
I. Bere na v ědomí 
1.1.  rezignaci členky ZMČ MUDr. Jany Soukupové k 3. 1. 2011, 
1.2.  usnesení rady MČ č.018/11/RMČ, kterým prohlásila pana Vítězslava Stoklasu 
členem ZMČ (dle volebních výsledků prvního  náhradníka ZMČ za volební stranu – SNK 
„Ďáblice pro nás všechny“). 
II. Konstatuje,    
že složením slibu nového člena Zastupitelstva do rukou starosty v souladu s § 50 zákona 
č.131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a § 56 zákona č.491/2001 Sb. o volbách do 
zastupitelstev obcí byly splněny všechny náležitosti. 
 
3. Rozpočet VHČ na rok 2011 (Ing. M. K řížek) 
Ing. Martin Křížek seznámil všechny přítomné s návrhem rozpočtu VHČ na rok 2011. 



 3

ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 019/11/ZMČ k rozpočtu VHČ na rok 2011 
v počtu hlasů pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 . 
 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. Schvaluje 
rozpočet VHČ na rok 2011, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
4.  Rozpočet na rok 2011 (Ing. M. K řížek) 
Ing. Martin Křížek seznámil všechny přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2011. ZMČ 
po projednání schválilo návrh usnesení č. 020/11/ZMČ k rozpočtu na rok 2011 v počtu 
hlasů pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. Schvaluje 
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2011, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
II. Ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným rozpočtem MČ 
Praha – Ďáblice na rok 2011.  
 
5. Zrušení obchodní sout ěže na „Odprodej pozemk ů p.č. 606, p.č. 607/1, p.č. 
608/1 v k.ú. Ďáblice“ (starosta) 
Starosta seznámil všechny přítomné s návrhem na zrušení obchodní soutěže na 
„Odprodej pozemků p.č. 606, p.č. 607/1, p.č. 608/1 v k.ú. Ďáblice.“ ZMČ po projednání 
schválilo návrh usnesení č. 021/11/ZMČ k obchodní soutěži na „Odprodej pozemků p.č. 
606, p.č. 607/1, p.č. 608/1 v k.ú. Ďáblice“ v počtu hlasů pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 



 4

MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo m ěstské části Praha – Ďáblice na základ ě usnesení rady č. 
021/11/RMČ: 
I. Bere na v ědomí  
zprávu starosty o nedostatcích obchodní soutěže na „Odprodej pozemků p. č. 606, 607/1 
a 608/1“  
II. Ruší 
výběrového řízení bez udání důvodů dle ustanovení „Podrobných podmínek“ 
dokumentace veřejné obchodní soutěže.  
 
6.  Inventarizace majetku a závazk ů MČ Praha – Ďáblice (tajemník) 
Tajemník informoval všechny přítomné o průběhu a výsledku proběhlé inventarizace 
majetku a závazků MČ Praha – Ďáblice. ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 
022/11/ZMČ k inventarizaci majetku a závazků MČ Praha – Ďáblice v počtu hlasů pro – 
13, proti – 0, zdržel se – 0 . 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č.026/11/RMČ 
I.  Schvaluje 
1.1. zprávu hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků MČ 
Praha – Ďáblice k  31.12.2010 ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení, 
1.2. vyřazení movitých předmětů v souladu s písemnými protokoly ústřední likvidační 
komise MČ Praha – Ďáblice a to dle rekapitulace uložené ve složce inventura 2010, 
1.3. způsob vypořádání movitých věcí (dle schválení ULK), uvedeném pro příslušná 
inventarizační místa. 
II. Ukládá vedoucímu FIO 
2.1. pokračovat ve vymáhání pohledávek v souladu s platnými právními předpisy,  
2.2.předkládat členům zastupitelstva jednou ročně stav vymáhání pohledávek i s termíny a 
jejích průběhem v dokumentaci závěrečného účtu MČ.  
III. Bere na v ědomí,  
že veškerá dokladová dokumentace o provedené inventarizaci majetku a závazků MČ 
Praha – Ďáblice a o vyřazení majetku k 31.12.2010 je soustředěna v dokumentaci hlavní 
inventarizační komise.  
 
7.Odměny neuvoln ěným členům Zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice (starosta) 
Starosta informoval ZMČ o navrhované výši odměn členům Zastupitelstva MČ Praha – 
Ďáblice. ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 023/11/ZMČ k odměnám 
neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice v počtu hlasů pro – 12, proti – 0, 
zdržel se – 0. 
 



 5

Ve 19.26 odešel pan Lukeš.  
A-pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
PhDr. Novotný Vladimír  A Ševčíková Danuše A 
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo M Č po projednání podle ustanovení §89 odst. 1, písm. c) a §52 odst. 
5, zákona č.131/2000 Sb. v platném zn ění  
I. Schvaluje 
návrh výše odměn neuvolněným funkcionářům stanoveným v souladu s NV č. 37/2003 Sb. 
o odměnách za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva, ve znění Nařízení vlády 
(NV) č. 375/2010 Sb. s účinností od 01.01.2011 a ve výši dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
II. Ukládá 
vedoucímu FIO zajistit vyplácení těchto odměn v souladu s § 56 odst. 2 citovaného 
zákona a s § 3 uvedeného NV.  
 
V 19.28 přišel pan Lukeš 
 
8. Informace starosty 
a)  Jednací řád Výbor ů ZMČ Praha – Ďáblice 
Starosta seznámil ZMČ s navrhovaným zněním Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva MČ 
Praha – Ďáblice. ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 024/11/ZMČ 
k Jednacímu řádu Výborů Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice v počtu hlasů pro – 12, proti 
– 0, zdržel se – 0. 
 
V 19.29 odešel pan Lukeš 
 
A-pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
PhDr. Novotný Vladimír  A Ševčíková Danuše A 
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání  
I. Schvaluje 
změny v Jednacím řádu Výborů Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice pro volební období 
2011 - 2014, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 
 
V 19.29 odešel pan Novotný 
V 19.31 přišli pan Novotný a pan Lukeš 
 
 b)  Usnesení č. 022/11/RMČ (poskytnuté finan ční dary TJ Ďáblice oddíl  
kopané – SK Ďáblice) 



 6

Starosta informoval o usnesení č. 022/11/RMČ, kterým MČ Praha – Ďáblice poskytla 
finanční dar TJ Ďáblice oddílu kopané – SK Ďáblice. 
 
9. Roční plán kontrolních činností roku 2011 Kontrolního výboru pro M Č Praha – 
Ďáblice provedený podle zákona č. 320/2001 Sb., o finan ční kontrole a vyhláška č. 
416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finan ční kontrole 
Zastupitel Bc. Janek seznámil ZMČ s plánem kontrolních činností na rok 2011. K tomuto 
bodu byla zastupiteli rozpoutána debata. 
 
V 19.49 odešla sle čna Stroblová 
V 19.52 přišla sle čna Stroblová 
 
V 19.57 starosta M Č vyhlásil krátkou p řestávku k p řesné formulaci navrhovaných 
usnesení. 
 
Poté, návrhová komise přečetla návrh usnesení paní Ševčíkové, který nebyl schválen  
v počtu hlasů pro – 3, proti – 8, zdržel se – 2  
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  
Dohnalová Tatjana N Ing. Procházka Slavomír  N 
Ing. Dvořák Tomáš  N Ing. Růžička Miloš  N 
Fišmistrová Zdeňka N RNDr. Smrček Martin N 
Bc. Janek Marcel  0 Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka N 
MUDr. Lukeš Martin  0 Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír  N   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání  
I. Pověřuje 
1.1. Kontrolní a Finanční výbor, aby do 30.05.2011 provedl revizi vynaložených finančních 
prostředků, které byly čerpány za posledních 6 let z dotace Magistrátu hlavního města 
Prahy za výnosy z provozu skládky v Ďáblicích. 
1.2. Předsedy obou Výborů seznámit po splnění termínů s výsledkem této kontroly 
Zastupitele MČ Praha – Ďáblice ve zpravodaji. 
 
K výše uvedenému byl vznesen druhý protinávrh panem PhDr. Novotným, tento však 
navrhovatel vzal zpět. 
Ve znění:  
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání  
I. Pověřuje 
 1.1. Kontrolní a Finanční výbor, aby do 30.05.2011  provedl revizi ekonomické výhodnosti  
vynaložených finančních prostředků pro Ďáblice, které byly čerpány za posledních 6 let 
z dotace Magistrátu hlavního města Prahy za výnosy z provozu skládky v Ďáblicích. 
1.2. Předsedy obou výborů, aby seznámili po uvedeném termínu s výsledkem této kontroly 
Zastupitele MČ Praha – Ďáblice  a následně podali informaci v Ďáblickém zpravodaji. 
 
Třetí protinávrh byl navržen panem starostou.  
ZMČ po projednání schválilo návrh usnesení č. 025/11/ZMČ ke kontrole usnesení RMČ a 
ZMČ za rok 2010 v počtu hlasů pro – 11, proti – 2, zdržel se – 0.  
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování  



 7

Dohnalová Tatjana A Ing. Procházka Slavomír  A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš  A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel  N Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin  A Ing. Stroblová Lenka A 
MUDr. Lukeš Martin  A Ševčíková Danuše N 
PhDr. Novotný Vladimír  A   
V tomto zn ění 
Zastupitelstvo m ěstské části po projednání  
I. Pověřuje Kontrolní výbor 
kontrolou usnesení RMČ a ZMČ za rok 2010, a to v termínu do 30.06.2011. 
 
10. Diskuze 
- Paní Ševčíková  
- vznesla dotaz (p řehodnocení) za sebe i M Č Březiněves, pro č nedostala M Č 
Březiněves odpov ěď ohledn ě přijímání d ětí do MŠ.  
 
K dané problematice starosta uvedl, že po nástupu do funkce se sešel se starostou MČ 
Březiněves ing. Haramulem, kterému vysvětlil systém přijímání dětí do MŠ v Ďáblicích. 
Vzhledem k velkému zájmu o umístění dětí do MŠ rodiči z MČ Praha-Ďáblice bylo 
rozhodnuto, že školka bude přednostně naplněna těmito zájemci. Ani tak kapacita školky 
nestačí. 
 
 další dotaz byl sm ěrován na paní zástupkyni starosty: Jak bude naložen o se 
štěrkem a jak bude zajišt ěn jarní úklid obce?  
 
Na výše uvedené zástupkyně starosty odpověděla, že štěrk bude ekologicky zlikvidován, 
jelikož je po chemické úpravě kontaminovaný, dál k jarnímu úklidu uvedla, že je zajištěn a 
proběhne od 28.03.2011 do 01.04.2011, což je dříve, než  v předešlých letech. 
  
- Ohledně úklidu Ďáblic byla rozpoutána panem Bc. Jankem debata, proč byl jarní úklid 
objednán od společnosti IPODEC a ne nějaké firmy z obce, nebo nebyli jak navrhoval 
využiti nezaměstnaní z Prahy 8. 
 
Zástupkyně starosty uvedla, že bylo osloveno několik firem a firma IPODEC byla 
nejvýhodnější. Dále uvedla, že o variantě jiné firmy se uvažuje do budoucna (celoroční 
úklid). 
 
Starosta k bodu celoročního úklidu informoval, že v současné době se pracuje na 
technické inventu ře stavu zeleně a bude vyhlášeno výběrové řízení, hledají se i firmy, 
které rozumí sociálnímu aspektu, či sociální rovině (spolupráce s nezaměstnanými). 
 
− pan Michek (ve řejnost) vznesl dotaz, kdy prob ěhla kolaudace mate řské školky 
a zda je pln ě využívána.  
−  
K uvedenému ředitelka Základní školy a mateřské školy p. Mgr. Bulirschová sdělila, že 
přesné datum kolaudace si nepamatuje, ale je dohledatelné na úřadu MČ Praha – Ďáblice, 
čemž k otevření MŠ došlo 13.09.2010. 



 8

Dále ohledně naplnění kapacity školky uvedla, že v současné době je kapacita školky 
zcela naplněna a navýšení počtu žáků není z hygienického hlediska přípustné (odvolání 
na zprávu Pražské hygienické stanice). 
 
− Ing. Rexa (ve řejnost) vznesl dotaz na vedení radnice, zda by mohl  být 
vybudován nový p řechod Ho řínecká – Ďáblická a na koho se má obrátit se žádostí.  
−  
Starosta MČ vysvětlil, že problematika přechodů v Ďáblicích se bud v nejbližší době 
celkově řešit. 
 
Na závěr starosta MČ Praha – Ďáblice poděkoval všem přítomným a popřál pěkný večer. 
 
Konec zasedání: 21:15 hod. 
Zapsala: Jana Šimečková 
Za ověřovatele: PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček, Ing. Lenka Stroblová   
V Praze dne: 29.03.2011  
 


